
quinta-feira, 24 de junho de 2021 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 131 (121) – 313

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 27/2020
PROCESSO N.º 104/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação 

de veículos para transporte de usuários do Sistema de Saúde da 
Prefeitura de Araçariguama, com motorista, com manutenção 
preventiva e corretiva e sem fornecimento de combustivel.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA, por meio 
do Secretário Municipal de Saúde, torna público, que o processo 
licitatório em epígrafe está REVOGADO.

Ivone Alves Araújo - Secretária Municipal de Saúde

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 PREGÃO PRESENCIAL N.º 031/2021 - REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 022/2021 - PROCESSO N.º 657/2021

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal 

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA 
PÚBLICO a todos os interessados que o Pregão Presencial de 
menor preço por item, destinado ao REGISTRO FORMAL DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MÓDULOS 
DE LED, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei o 
Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, Adjudica 
e Homologa o presente certame, conforme Ata da Sessão Públi-
ca, para a empresa classificada:

- ELETRO RUN SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA - ME, para forne-
cer os itens: 01, 02, 3.1, 3.2, 04, 05, 06;

GABINETE DO PREFEITO, 21 de junho de 2021.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL
 TOMADA DE PREÇOS N.º 006/2021 - PROCESSO N.º 

324/2021
HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba TORNA PÚBLICO a todos os 

interessados, que a licitação supra, de MENOR PREÇO GLOBAL, 
destinada à “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE INFRAESTRUTURA URBANA PARA GALERIA DE ÁGUA 
PLUVIAL EM RUAS DO BAIRRO SÃO RAFAEL NO MUNICÍPIO DE 
ARAÇATUBA/SP”, foi homologada e adjudicada pelo Sr. Prefeito 
Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, o objeto à empresa:

- DIAS ARAÇATUBA CONSTRUÇÕES E LOGÍSTICA LTDA – 
EPP, no valor de R$ 435.304,08 (quatrocentos e trinta e cinco 
mil trezentos e quatro reais e oito centavos).

GABINETE DO PREFEITO - Araçatuba, 17 de junho de 2021.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL
 CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 003/2021 - PROCESSO N.º 

568/2021
EDITAL DE JULGAMENTO
A COMISSÃO PERMANENTE nomeada através da Portaria 

GP N.º 006/2021, TORNA PÚBLICO, a todos os interessados a 
HABILITAÇÃO das empresas participantes na licitação supra, 
destinada à “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE REFORMA E ADE-
QUAÇÃO DE PISOS, NÍVEIS, DRENAGEM, HIDRÁULICA, COBER-
TURAS, FECHAMENTOS E PINTURAS NA EMEB PROFº ALVINO 
BARBOSA”, conforme segue:

Habilita as empresas: CONSTRUTORA CONSTRUCERTO 
EIRELI, HMBF ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI e FNC 
CONSTRUTORA LTDA, por atenderem às exigências da Cláusula 
Quinta do Edital.

Inabilita as empresas: KAIRÓS CONSTRUÇÕES E EMPREEN-
DIMENTOS FERNANDÓPOLIS LTDA – EPP, por não apresentar a 
declaração de que não possui em seu quadro societário servidor 
público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de 
sociedade de economia mista, exigida na cláusula 5.7.1.4. e R. 
B. ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, por apresentar Certidão 
Negativa de Débitos Federais (CND) vencida exigida na cláusula 
5.7.2.3.1 do Edital.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC, Araça-
tuba, 23 de junho de 2021.

ANA CAROLINA DOS REIS - Divisão de Licitação e Contratos

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 SECRETARIA DA SAÚDE
 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
FUNDAMENTO LEGAL: MP 1047 de 03/05/2021
DISPENSA Nº 166/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 180/2021
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA 

ALVES – “VOVÓ MOCINHA” – FUNGOTA
CONTRATADO: ZAFALON SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 08.091.417/0001-19
OBJETO: Aquisição de material hospitalar – equipos para 

bombas de infusão
VALOR TOTAL: R$ 21.510,00 (Vinte e um mil, quinhentos 

e dez reais)
ARARAQUARA, 07 de junho de 2021.
 ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

011/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 099/2021
OBJETO: Registro de preços que visa a EVENTUAL E FUTURA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR (CATETER/AGULHA/
SERINGA), pelo período de 12 meses conforme Anexo I – Termo 
de referência.

Homologar parcialmente o Pregão Eletrônico nº 011/2021, 
adjudicando o objeto em epígrafe, às empresas abaixo espe-
cificadas.

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 
56.081.482/0001-06 - Lote 49: Quant: 11250 unid. PREÇO REG: 
0,23 - TOTAL DO LOTE: R$ 2.587,50 – VALOR TOTAL R$ 2.587,50.

CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA- 
CNPJ: 46.962.122/0003-21 - Lote 46: Quant: 20.000 unid. 
PREÇO REG: 0,16 - TOTAL DO LOTE: R$ 3.200,00 - VALOR TOTAL 
R$ 3.200,00.

LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - 
CNPJ: 49.228.695/0001-52 - Lote 51: Quant: 30.000 unid. PREÇO 
REG: 0,3090 - TOTAL DO LOTE: R$ 9.270,00; Lote 52: Quant: 450 
unid. PREÇO REG: 1,68 - TOTAL DO LOTE: R$ 756,00 - VALOR 
TOTAL R$ 10.026,00

Araraquara, 22 de junho de 2021
_____________________________
LUCIA REGINA ORTIZ LIMA
Diretora Executiva
FUNGOTA

 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
 CONVOCAÇÃO PARA CONTRARRAZÕES
“EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 002/2021”
“PROCESSO LICITATÓRIO Nº 399/2021”
Em 23 de JUNHO de 2021.
Vimos, através deste, em relação à CONCORRÊNCIA nº 

002/2021, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA E EFICIENTIZAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA DE LOCAIS PÚBLICOS, LOGRADOUROS, VIAS, PRA-
ÇAS, PONTILHÕES, ÁREAS DE LAZER, DISPOSITIVOS VIÁRIOS 

DADE LOCAÇÃO ABRANGENDO MANUTENÇÃO, NOS TERMOS 
DAS CONCESSÕES OUTORGADAS PELA AGÊNCIA NACIONAL 
DE TELECOMUNICAÇÕES – ANATEL. Contratante: MUNICÍPIO 
DE ANDRADINA. Contratada: TELEFÔNICA BRASIL S.A. Constitui 
objeto do 5º termo de aditamento do contrato 54/2018, firmado 
entre as partes, a alteração do objeto e valor do lote 04 – loca-
ção de desktop para R$ 74.838,60 e do lote 05 – locação de 
notebook para R$ 10.815,22, totalizando a importância de R$ 
85.653,82. Data: 21 de Junho de 2021. Edgar Dourados Matos 
- Secretário Municipal de Administração, Modernização, Defesa 
Social e Gestão de Pessoas.

 Edital de Rerratificação. Processo Licitatório 59/2021 
– Pregão 31/2021. OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada para fornecimento de link de internet banda larga. 
Torna público para conhecimento de todos os interessados as 
seguintes alterações: 1 – No item 01 do Anexo I – Modelo de 
Proposta, onde se lê “INTERNET BANDA LARGA 10MB” leia-se 
“INTERNET BANDA LARGA 300MB”. 2 – A data e horário pre-
vistos para a realização do certame, constante do preâmbulo 
do edital, passa a ser o dia 06 de julho de 2021, às 09 horas. 
3 – As demais cláusulas e condições permanecem inalteradas. 
Informações: Rua Dr. Orensy Rodrigues da Silva n°341, fone/fax 
(18) 3702-1029, de 2° a 6° feira, das 8h30 às 16h30. Andra-
dina, 23 de junho de 2021. Edgar Dourados Matos. Secretário 
Municipal de Administração, Modernização, Defesa Social e 
Gestão de Pessoas.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Extrato de Homologação. Processo Licitatório 56/21 – Pre-

gão Eletrônico 29/21. Objeto: Aquisição de diversos materiais 
e equipamentos para uso na Cozinha Piloto. Considerando a 
regularidade do procedimento, hei por bem, com base na lei 
federal nº 10520, de 17 de julho de 2002, Homologar os lotes 
do objeto licitado, às empresas: ELIMARI COMERCIAL EIRELI – 
ME - Lote: 04, DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES 
LTDA - Lotes: 05, 08, 09, 17, 30, 37, 38, RADAR SSP BÁLSAMO 
COMERCIAL LTDA - Lotes: 06, 07, 16, 19, 25, 31, 35, 44, M.K.R. 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - Lotes: 10, 11, DIRCEU 
LONGO & CIA LTDA - Lotes: 12, 36, WILL MOVEIS E BINQUE-
DOS EIRELI - Lotes: 13, 14, 42, 43, GRUNOX EQUIPAMENTOS 
PARA GASTRONOMIA LTDA - Lotes: 20, 21, 22, 28, 39, 40, 49, 
DAMIÃO, LIZOTTI& CIA LTDA - Lote: 24, MARLUCE BEZERRA 
DOS SANTOS LORENCONE-ME - Lotes: 33, 45, 46, 53, TECNO-
LAR LTDA-ME - Lotes: 41, 50, MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS 
EIRELI – EPP - Lotes: 47, 48, VALDANHA ROMERO COMERCIO 
E REPRESENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS FRIGORÍFICOS EIRELI 
- Lote: 51. Andradina, 23 de junho de 2021. Edgar Dourados 
Matos - Secretário Municipal de Administração, Modernização, 
Defesa Social e Gestão de Pessoas.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EDITAL DE ABERTURA DA TOMADA PREÇOS Nº 010/2021 – 
PROCESSO Nº 046/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE MURO EM ALVENARIA E 
ALAMBRADO NO ESTÁDIO ROLDÃO VIEIRA DE MORAES – ADA, 
AOS FUNDOS, ADENDO Á QUADRA DE FUTEBOL SITUADO A 
RUA CORNÉLIO VIEIRA DE MORAES, ANGATUBA/SP, COM FOR-
NECIMENTO DE TODA A MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPA-
MENTOS, MAQUINÁRIOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA 
A EXECUÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
CONTIDOS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. Menor Preço 
Global. Encerramento: 12 de julho de 2021, às 09:00 Horas.  
LOCAL: Sala de Reuniões do Setor de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Angatuba – térreo, Rua João Lopes Filho, nº 120. 
Maiores informações através do telefone: (15) 3255-9500. O 
Edital completo está disponível no site: www.angatuba.sp.gov.
br. Angatuba, 23 de junho de 2021. JOÃO DAMASCENO DOS 
SANTOS. PREFEITO MUNICIPAL.

 ANHUMAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS

 AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial Nº 28/2021
A Pregoeira do Município de Anhumas, no uso das atribui-

ções legais que lhe foram conferidas pela lei, através do Setor 
de Compras e Licitações, faz saber que se encontra aberta a 
licitação na modalidade Pregão Presencial, registrado sob nº. 
28/2021, buscando a aquisição de Suprimentos de Informática, 
visando atender as necessidades dos Setores Administrativos do 
município de Anhumas, mediante entrega fracionada, poden-
do ser diária ou semanal, conforme especificações contidas 
no Edital de Convocação e seus Anexos. O Edital do Pregão 
Presencial nº. 28/2021 deste Edital, encerrar-se-á no dia 08 de 
julho de 2021, às 08:30 horas, onde serão recebidos o creden-
ciamento e os envelopes propostas e documentos, regido pelas 
Leis 10.520/2002, 8.666/93, 8.883/94 sem prejuízo das demais 
regras aplicáveis ao caso. Maiores informações pelo telefone 
(18) 3286-1261 ou na Sede Administrativa da Prefeitura Munici-
pal de Anhumas. Anhumas, 23 de junho de 2021. Daiane Souza 
Imada – Pregoeira Oficial – Adailton César Menossi – Prefeito 
Municipal -.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO: CONTRATO Nº 033/2021 
- TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida. Contratada: 
S4 CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 73.107.948/0001-14. Objeto: 
execução da revitalização da Rua Benedito Macedo, localizada 
no Bairro Ponte Alta, município de Aparecida, SP, com a reali-
zação de serviços preliminares, retiradas e demolições, guias, 
sarjetas e calçadas, recapeamento asfáltico, sinalização horizon-
tal, vegetação e iluminação. Data Assinatura: 10.06.2021. LUIZ 
CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO: CONTRATO Nº 054/2020 
- TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida. Contrata-
da: S4 CONSTRUTORA LTDA - EPP, CNPJ 73.107.948/0001-14. 
OBJETO: Execução da pavimentação em bloquete da Avenida 
Itapitanga, localizada no bairro Itaguaçu, em Aparecida. Data 
Assinatura: 10.06.2021. LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito 
Municipal

 EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO: CONTRATO Nº 034/2020 
- TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida. Contratada: 
S4 CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 73.107.948/0001-14. Objeto: 
Reforma e cobertura da quadra de esportes da E. M. E. F. M. 
Professora Virgulina Marcondes de Oliveira Fázzeri, localizada 
na Praça Padre Victor Coelho de Almeida, nº 100, Centro, Muni-
cípio de Aparecida-SP, com a realização de serviços preliminares, 
locação de obra, placa de identificação, infraestrutura, troca de 
piso, cobertura da quadra com estrutura de aço, colocação de 
iluminação com projetores, retangulares, com reatores e lâm-
padas, pintura e limpeza da obra. Data Assinatura: 10.06.2021. 
LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

para ações do tipo multirão, visando sanar todas as necessida-
des do município tais como: capina, varrição, limpeza de meio 
fio, manutenção de praças e jardins, canteiros centrais e aveni-
das no Município de Agudos/SP.

Considerando a supremacia da Administração Pública na 
condução e encerramento dos Processos Licitatórios tramitantes 
em sua instância, com fundamento na primeira parte do artigo 
49, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993.

Assim, mostra-se inoportuno e inconveniente o prossegui-
mento do Processo Licitatório, por razões de interesse público, 
razão porque DECIDO:

REVOGAR a licitação enfocada, o que faço com fulcro na 
prerrogativa contida na primeira parte do artigo 49, da Lei nº. 
8666 de 21 de junho de 1993. Agudos, terça, 22 de junho de 
2021. FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal.

 DESPACHO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCAIL Nº 030/2021
PROCESSO N° 052/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: (SRP) – Registro de Preço para futura e eventual 

aquisição de 01 Pá Carregadeira (ZERO QUILÔMETRO), para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Vias Públi-
cas e Transportes

Considerando a supremacia da Administração Pública na 
condução e encerramento dos Processos Licitatórios tramitantes 
em sua instância, com fundamento na primeira parte do artigo 
49, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993.

Assim, mostra-se inoportuno e inconveniente o prossegui-
mento do Processo Licitatório, por razões de interesse público, 
razão porque DECIDO:

REVOGAR a licitação enfocada, o que faço com fulcro na 
prerrogativa contida na primeira parte do artigo 49, da Lei nº. 
8666 de 21 de junho de 1993. Agudos, terça-feira, 22 de junho 
de 2021. FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal.

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Licitação Pregão: 12/2021, Processo: 26/2021 - Obje-

to: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE LIMPEZA, HIGIÊNE E EMBALAGENS PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE/SP. HOMOLOGO o 
processo licitatório realizado na modalidade PREGÃO 12/2021, 
cujos itens foram adjudicados pelo pregoeiro às empresas: 
SANCHES & DELBONI PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME, CNPJ: 
26.492.712/0001-69, para os itens: 05; 07 e 12, com o valor 
total de R$ 7.696,60 (sete mil, seiscentos e noventa e seis reais 
e sessenta centavos). RILLCLEAN COMERCIAL LTDA – EPP, CNPJ: 
26.134.447/0001-47, para os itens: 01; 02; 03; 08; 09 e 10, com 
o valor total de R$ 10.933,50 (dez mil, novecentos e trinta e 
três reais e cinquenta centavos). W. SANCHES & CIA LTDA-EPP, 
CNPJ: 03.289.120/0001-49, para os itens: 04; 06; 11 e 13, com 
o valor total de R$ 8.114,10 (oito mil, cento e quatorze reais e 
dez centavos). O valor total do expediente é de R$ 26.744,20 
(vinte e seis mil, setecentos e quarenta e quatro reais e vinte 
centavos). Alto Alegre, 23 de junho de 2021. Carlos Sussumi 
Ivama, Prefeito Municipal.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE RESCISÃO CONTRATUAL
* DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2021 - 254.
Processo n.º 3.268/2021.
OBJETO: “AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE CIRURGIA OFTAL-

MOLÓGICA PARA CUMPRIMENTO DE ORDEM JUDICIAL”.
A Prefeitura Municipal de Americana torna pública a RES-

CISÃO UNILATERAL DO CONTRATO nº 159/2021, celebrado com 
a empresa IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE 
SÃO CARLOS, nos termos do artigo 79, II da Lei Federal 8.666/93.

Eu, Luciane Carloni, matrícula 11.215, conferi o presente. 
Eu, Fabio Beretta Rossi, Secretário de Administração, autorizei a 
publicação oficial. Americana, 23 de Junho de 2021.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Pregoeiro e equipe de apoio da Fundação de Saúde do 

Município de Americana – FUSAME, comunicam a quem possa 
interessar que, com relação à Licitação – Pregão Presencial n° 
12/2021 (proc. Adm. n.° 000.532/2021), o Diretor Presidente 
da FUSAME, HOMOLOGA o resultado do pregão, sendo adju-
dicatária do objeto licitado a empresa vencedora conforme ata 
de fls. 67/76.

Americana/São Paulo, 17 de junho de 2021.
Sidnei de Andrade – Pregoeiro da FUSAME
 AVISO DE PUBLICAÇÃO
O Pregoeiro e Equipe de apoio da Fundação de Saúde do 

Município de Americana - FUSAME comunica a quem possa 
interessar que a relação dos registros de preços do Pregão Pre-
sencial n° 08/2021 (Processo Administrativo n° 000.330/2021 
- Registro de Preços para  fornecimento de medicamentos 
diversos, encontra-se disponível no site http://www.fusame.
com.br/sitio/licitacao/atas.html.

Americana/São Paulo, 18 de junho de 2021.
Sidnei de Andrade – Pregoeiro da FUSAME
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 14/2021 (Proc. Adm. nº 000.906/2021).
Objeto: Fornecimento de soros e análogos.
Entrega da documentação, das propostas e início do cre-

denciamento dos interessados às 09h00min do dia 07 de julho 
(quarta-feira) de 2021, no auditório da FUSAME, na Avenida 
da Saúde, nº 415, Jd. Nossa Senhora de Fátima, Americana/SP 
– entrada da Administração/Diretoria. O Edital poderá ser adqui-
rido gratuitamente no site da FUSAME (www.fusame.com.br). 
Demais informações pelo telefone (19) 3471-6750 – Ramal 301.

Americana/São Paulo, 23 de junho de 2021.
Sidnei de Andrade – Pregoeiro da FUSAME
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 16/2021 (Proc. Adm. nº 001.036/2021).
Objeto: Prestação de Serviço de Exames de Colonoscopia, 

Retossigmoidoscopia e Polipectomia.
Entrega da documentação, das propostas e início do cre-

denciamento dos interessados às 09h00min do dia 13 de julho 
(terça-feira) de 2021, no auditório da FUSAME, na Avenida da 
Saúde, nº 415, Jd. Nossa Senhora de Fátima, Americana/SP – 
entrada da Administração/Diretoria. O Edital poderá ser adqui-
rido gratuitamente no site da FUSAME (www.fusame.com.br). 
Demais informações pelo telefone (19) 3471-6750 – Ramal 301.

Americana/São Paulo, 23 de junho de 2021.
Sidnei de Andrade – Pregoeiro da FUSAME

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL 
DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato do 5º termo de Aditamento do Contrato 54/2018. 

Processo Licitatório 32/2018 – Pregão 18/2018. Objeto: FORNE-
CIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA NA MODALI-

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 54/2021 Pregão Presen-
cial nº 31/2021. Objeto: Registro de Preços relativo à aquisições 
futuras e parceladas de materiais para iluminação pública solar 
a fim de atender às necessidades da Secretaria de Planejamento 
e Desenvolvimento. Credenciamento e entrega de envelopes 
às 08h30min do dia 07 de julho de 2021. Edital completo na 
Prefeitura Municipal de Adamantina e no site: www.adaman-
tina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 3502-9010 ou 9045. 
Adamantina, 23 de junho de 2021. JOÃO LOPES DE OLIVEIRA 
- Secretário de Finanças.

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 55/2021 Tomada de Pre-
ços nº 07/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para obra de construção de muro de fechamento e pintura no 
CREAS – Adamantina/SP. Credenciamento e entrega de enve-
lopes até às 08h45min do dia 13/07/2021. Edital completo na 
Prefeitura Municipal de Adamantina e no site: www.adaman-
tina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 3502-9010 ou 9045. 
Adamantina, 23 de junho de 2021. JOÃO LOPES DE OLIVEIRA 
- Secretário de Finanças.

 CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ADAMANTINA
 AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL PARA REGIS-

TRO DE PREÇOS Nº 09/2021 - OBJETO: AQUISIÇÕES FUTURAS 
E PARCELADAS DE MASCARAS, TERMÔMETROS E PROTETOR 
FACIAL PARA O CENTRO UNIVERSITARIO DE ADAMANTINA 
– UNIFAI. TIPO: Menor preço por item. CREDENCIAMENTO, 
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 01 de julho de 
2021 a partir das 08h30min. LOCAL: Setor de Licitação, situado 
na Rua Nove de Julho nº 730/740, centro – Adamantina (SP) 
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E ESCLARECIMENTOS: ende-
reço acima, no horário das 8h às 11h e das 12h30min às 17h, 
através do telefone (18) 3502-7028 e no site: http://www.fai.
com.br/portal/licitacao/ Adamantina (SP), 23 de junho de 2021. 
Paulo Sergio da Silva-Reitor.

 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos interes-

sados a realização do TOMADA DE PREÇO 003/2021, PROCESSO 
057/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS 
E MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA URBA-
NA – RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ, EM DIVERSAS 
RUAS DO MUNICÍPIO DE ADOLFO/SP, OBJETO DO CONVENIO 
100040/2021, CONFORME PROJETO, PLANILHA ORÇAMENTÁ-
RIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRI-
TIVO EM ANEXO AO EDITAL.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 12 de julho 
de 2021, às 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de Adolfo.

EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 23 de junho de 2021, das 
08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Adolfo, sito na Avenida 
Castro Alves, nº 780, Centro, Adolfo – SP, Cep: 15.230-000.

DATA: 23 de junho de 2021 - Comissão de Licitação

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N°Sec Adm/lic. 022/2021 - Pregão(eletrônico) n° 
012/2021. Objeto: Registro de preços para o serviço de arbi-
tragem esportiva para a Prefeitura Municipal de Aguaí, pelo 
período de 12 meses. Recebimento das propostas a partir do 
dia: 24 de junho de 2021 às 08h30min. Abertura das propostas: 
07 de julho de 2021, às 13h30min. Início da sessão de disputa 
de preços: 07 de julho de 2021, às 14h00min. Para aquisição 
dos editais os interessados deverão acessar o link https://aguai.
sp.gov.br/home/. Jonas Cavaretto Da Silva Junior – Pregoeiro

 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N°Sec Adm/lic. 048/2021 - Pregão(eletrônico) n° 
016/2021. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para presta-
ção do serviço de passagem expressa em pedágios utilizando 
transponder de identificação veicular TIV (TAGS) para atender 
as necessidades da Prefeitura do Município de Aguaí, Estado de 
São Paulo pelo período de 15 meses. Recebimento das propostas 
a partir do dia: 24 de junho de 2021 às 08h30min. Abertura das 
propostas: 07 de julho de 2021, às 09h30min. Início da sessão 
de disputa de preços: 07 de julho de 2021, às 10h00min. Para 
aquisição dos editais os interessados deverão acessar o link 
https://aguai.sp.gov.br/home/. Jonas Cavaretto Da Silva Junior 
– Pregoeiro

 AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N°Sec Adm/lic. 061/2021 - Pregão(eletrônico) n° 
022/2021. Objeto: Registro de preços para aquisição de pó de 
café, açúcar e água mineral para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Aguaí pelo período de 12 meses, em 
continuidade aos itens 05 e 10 FRACASSADOS do 1º certame. 
Recebimento das propostas a partir do dia: 24 de junho de 2021 
às 08h30min. Abertura das propostas: 07 de julho de 2021, às 
08h30min. Início da sessão de disputa de preços: 07 de julho de 
2021, às 09h00min. Para aquisição dos editais os interessados 
deverão acessar o link https://aguai.sp.gov.br/home/. Jonas 
Cavaretto Da Silva Junior – Pregoeiro

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 CONCORRÊNCIA Nº. 004/2021.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 061/2021
EDITAL DE Nº 061/2021.
AVISO DE LICITAÇÃO.
O Município de Agudos, Estado de São Paulo torna público 

aos interessados a abertura de licitação na modalidade concor-
rência pública para concessão de área descrita na Lei Municipal 
de nº. 5.504 de 22 de junho de 2021.

Entrega dos envelopes “HABILITAÇÃO” e “PROPOSTA” 
até as 10h:00 horas do dia 28 de julho de 2021. O Instrumento 
convocatório estará disponível para consulta e impressão no 
site oficial da Prefeitura www.agudos.sp.gov.br aba licitações, 
Maiores informações serão prestadas pelo Serviço de Licitações 
desta Prefeitura, sito na Avenida Celidonio Neto, nº. 698, centro, 
nesta cidade de Agudos, Estado de São Paulo, Fernando Octavia-
ni - Prefeito Municipal,

Fernando Octaviani
Prefeito Municipal.
 DESPACHO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCAIL Nº 016/2021
PROCESSO N° 027/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 

prestação de serviços de limpeza pública de caráter emergencial 


		2021-06-24T01:19:03-0300




